
www.regione.piemonte.it/sanita

                               Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente 1 di 4

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Oggetto: RETTIFICA IMPEGNO DI SPESA ASSUNTO CON DELIBERA N. 
758 del 17/10/2024 AVENTE AD OGGETTO: “CONVENZIONE TRA AOU 
MAGGIORE DELLA CARITÀ DI NOVARA E ASL VCO PER ATTIVITÀ DI 
CONSULENZA MEDICO SPECIALISTA SIMT – DAL 01/11/2024 AL 
31/12/2025”



www.regione.piemonte.it/sanita

                               Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente 2 di 4

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Struttura proponente: AFFARI GENERALI LEGALI E ISTITUZIONALI

L'estensore dell'atto: Martone Concetta
Il Responsabile del procedimento: Zanetta Silvia
Il Dirigente/Funzionario: Priolo Vittoria Maria
Il Responsabile Servizio Economico Finanziario: Succi Manuela
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanita

                               Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente 3 di 4

IL DIRETTORE GENERALE

Nella data sopraindicata, su proposta istruttoria del Direttore Sostituto SOC Affari 
Generali, Legali ed Istituzionali di seguito riportata, in conformità al Regolamento approvato 
con delibera n. 290 del 12/05/2017 e modificato con delibera n. 65 del 28/01/2020.

Premesso che l’ASL VCO, al fine di sopperire alla carenza di personale nell’organico del 
SIMT, con nota prot. 74920 del 30/11/2023, ha chiesto all’AOU Maggiore della Carità di 
Novara la disponibilità a stipulare un accordo convenzionale per la messa a disposizione di 
Dirigenti medici che collaborino con la SOSD Servizio di Immunoematologia e Trasfusionale;

richiamata la deliberazione n. 758 del 17/10/2024 con la quale è stato approvato il 
disciplinare di convenzione, come definito a seguito degli accordi intercorsi tra le rispettive 
Aziende, i cui contenuti si intendono confermati integralmente;

considerato che:
- la convenzione, avente decorrenza dal 01/11/2024 al 31/12/2025, prevede l’attivazione di 
un servizio di telemedicina mediante accesso remoto ai sistemi informativi aziendali, con la 
copertura di turni notturni e/o continuativi festivi, da effettuarsi durante il normale orario di 
servizio, per un massimo di 8-10 turni mensili della durata di 12 ore ciascuno (dalle ore 8:00 
alle ore 20:00 e dalle ore 20:00 alle ore 8:00);
- per l’espletamento del servizio si è concordato un compenso di € 100,00 per ogni turno di 
guardia, oltre IRAP nella misura di legge;

dato atto che nel provvedimento in parola, per mero errore materiale, è stato quantificato 
un impegno di spesa errato; 

ritenuto pertanto necessario provvedere alla rettifica della deliberazione del Direttore 
Generale n. 758 del 17/10/2024 nella parte relativa all’impegno presunto di spesa, che 
risulta rideterminato in complessivi € 15.158,50// ed è da imputarsi come di seguito 
specificato:

Impegno presunto spesa  AUT SUB CONTO ANNI
€    2.165,50// 3 121 3.10.04.90 Nov. – Dic. 2024
€  12.993,00// 3 121 3.10.04.90 ANNO 2025

                                                           PROPONE 

   di provvedere, per le motivazioni specificate in narrativa, alla rettifica della deliberazione 
del Direttore Generale n. 758 del 17/10/2024 nella parte relativa all’impegno presunto di 
spesa che risulta rideterminato in complessivi € 15.158,50// ed è da imputarsi come di 
seguito specificato:



www.regione.piemonte.it/sanita

                               Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente 4 di 4

Impegno presunto spesa  AUT SUB CONTO ANNI
€    2.165,50// 3 121 3.10.04.90 Nov. – Dic. 2024
€  12.993,00// 3 121 3.10.04.90 ANNO 2025

Condivisa la proposta come sopra formulata e ritenendo sussistere le condizioni 
per l’assunzione della presente delibera.

Acquisiti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 3 del d.Lgs. 502/1992 e smi, 
come formulati nel frontespizio del presente atto 

 DELIBERA

1) di confermare l’approvazione del disciplinare di convenzione, come definito a seguito 
degli accordi intercorsi tra le rispettive Aziende, nel testo che si allega al presente atto per 
formarne parte integrante e sostanziale (AL01);

2) di provvedere alla rettifica della deliberazione del Direttore Generale n. 758 del 
17/10/2024 nella parte relativa all’impegno presunto di spesa, che risulta rideterminato in 
complessivi € 15.158,50// ed è da imputarsi come di seguito specificato:
Impegno presunto spesa AUT SUB CONTO ANNI

€    2.165,50// 3 121 3.10.04.90 Nov. - Dic. 2024
€  12.993,00// 3 121 3.10.04.90 ANNO 2025

3) di trasmettere copia del presente atto alla SOC Direzione Sanitaria dei Presidi 
Ospedalieri di Verbania e Domodossola e alla SOC Gestione Economico Finanziaria e 
Patrimonio per gli adempimenti di rispettiva competenza;

4) di dare atto che copia del presente atto sarà pubblicato nell’Albo Pretorio on-line;

5) di dare mandato alla SOC Affari Generali, Legali ed Istituzionali di trasmettere copia 
della presente deliberazione al Collegio Sindacale ai sensi dell’art. 14 della L. R. n. 10 del 24 
gennaio 1995.



CONVENZIONE TRA L’AOU MAGGIORE DELLA CARITÀ DI NOVARA E L’ASL

VCO DI OMEGNA PER ATTIVITÀ DI CONSULENZA MEDICO SPECIALISTICA

IMMUNOEMATOLOGICO-TRASFUSIONALE 

TRA

l’Azienda Ospedaliero Universitaria Maggiore della Carità  di Novara (di seguito per

brevità  denominata  AOU  di  Novara),  con  sede  in  Novara,  C.so  Mazzini  n.  18  –  C.F.

01521330033  –  rappresentata  dal  Direttore  Generale  pro  tempore,  dott.  Gianfranco

ZULIAN

E

l'Azienda Regionale ASL VCO di Omegna, (di seguito per brevità denominata ASL VCO)

con sede in Omegna (VB), Via Mazzini n. 117 – C.F./P.I. 00634880033 –  rappresentata dal

Direttore Sostituto della  SOC Affari  Generali,  Legali  e  Istituzionali  dott.ssa  Vittoria  M.

Priolo, nominato  ai  sensi  dell’art.  4.6  del  Regolamento  aziendale  approvato  con

deliberazione del Direttore generale n. 290 del 12/05/2017 e modificato con delibera n. 65

del 25/01/2020;

SI CONVIENE E SI STIPULA QUANTO SEGUE

ART. 1 – Oggetto della convenzione

L’AOU di Novara autorizza proprio personale medico specialista, in servizio presso la S.C.

Medicina Trasfusionale, a fornire al Servizio Trasfusionale dell’ASL VCO la copertura di

turni  notturni  e/o continuativi  festivi  di  assistenza medico-specialistica mediante accesso

remoto ai sistemi informativi aziendali.

Il  personale  medico  specialista  dell’AOU  di  Novara  svolgerà  l’attività,  oggetto  della

presente convenzione, durante il normale orario di servizio, cui è tenuto presso l’Ente di

appartenenza. 

ART. 2 – Modalità di svolgimento

1

AL01



La collaborazione è finalizzata all’attivazione di un servizio di telemedicina che permetta lo

svolgimento  di  attività  di  guardia  attiva  a  distanza,  via  web,  nelle  ore  notturne  ed

eventualmente anche nei giorni festivi, e sarà organizzata così come segue:

un massimo di 8-10 turni mensili della durata di 12 ore ciascuno, (dalle ore 8: alle ore 20 e

dalle ore 20:00 alle ore 8:00).

ART. 3 – Modalità di pagamento                                                                                                     

L’ASL VCO corrisponderà all’AOU di Novara, a seguito di emissione di fattura elettronica,

il seguente compenso: 

€ 100,00 (€ cento/00) per ogni turno di guardia effettuato

Al personale medico dell’AOU di Novara verrà corrisposto il 95% del compenso versato

dall’ASL VCO. 

L’ASL VCO si impegna inoltre a riconoscere all’AOU di Novara la corrispondente quota

IRAP. 

ART. 4 – Copertura assicurativa

L’ASL VCO, attraverso il  meccanismo dell’assicurazione regionale,  estende la  copertura

assicurativa  per  la  responsabilità  civile  verso  terzi  al  personale  medico  coinvolto

nell’attività.

ART. 5 – Durata della convenzione - Recesso 

La presente convenzione ha validità  dal 01/11/2024  al 31/12/2025 e comunque  fino alla

copertura dell’organico necessario,  salvo disdetta  anticipata che ciascuna delle  parti  può

comunicare con un preavviso di almeno 30 giorni a mezzo PEC.

ART. 6 – Privacy

Le  Aziende  e  i  prestatori  del  servizio  oggetto  del  presente  accordo  dovranno  attenersi

scrupolosamente alle disposizioni dettate, in materia di privacy, dal D.Lgs. n. 196/2003, per

2



quanto  ancora  in  vigore,   e  in  ottemperanza  a  quanto  disposto  dal  Regolamento  UE

2016/679 (aggiornamento 2018), in vigore dal 25/05/2018.

Si  rende  noto  altresì  che  i  dati  che  verranno  comunicati  per  la  stipula  della  presente

convenzione saranno trattati, anche in forma elettronica, nel rispetto della normativa vigente

in materia di tutela dei dati personali ed utilizzati esclusivamente per il raggiungimento delle

finalità  istituzionali.

ART. 7 – Codice di comportamento 

È fatto  obbligo  ai  consulenti  di  osservare  il  Codice  di  Comportamento  dell’ASL VCO,

adottato con deliberazione n. 50 del 30.1.2015 ed integrato con successiva deliberazione  n.

162 del 22.2.2018, che si applica a tutti coloro i quali prestano attività lavorativa, a qualsiasi

titolo, per l’azienda (si rinvia all’art. 2 del Codice). 

Il documento è stato predisposto in conformità a quanto previsto dall’art. 1, comma 44, della

legge n. 190 del 6.11.2012 “di oggetto “Disposizioni per la prevenzione e la repressione

della  corruzione  e  dell’illegalità   nella  pubblica  amministrazione”.  Il  documento  è

pubblicato sul sito internet aziendale, sezione “Amministrazione Trasparente”, sottosezione

“Altri  contenuti”  -  Prevenzione  della   corruzione.  L’AOU  di  Novara  si  impegna  a

comunicare ai propri consulenti il suddetto obbligo.

ART. 8 – Norme di rinvio e Foro competente

Per quanto non espressamente previsto nella presente convenzione,  si rinvia a specifiche

intese di volta in volta raggiunte tra le Aziende, nonché al Codice Civile e alle disposizioni

di legge vigenti in materia.

Per ogni controversia inerente e derivante dal presente atto le parti convengono di eleggere

foro unico competente quello di Novara.

 ART. 9 – Registrazione e bollo

In conformità a  quanto  previsto  dall’art. 5  del D.P.R.  26.04.86  n. 131,  il presente  atto  è

3



 soggetto a registrazione solo in caso d’uso.  Le eventuali spese di registrazione saranno a

carico  del  richiedente.  Le  spese  di  bollo  sono  assolte  virtualmente  dall’ASL  VCO

(autorizzazione dell’Agenzia delle Entrate Ufficio Territoriale di Verbania n. 26288   del

12/10/2004).  

Letto, confermato e sottoscritto digitalmente, ai sensi dell’art. 15 comma 2 bis della legge n.

241/1990.

Novara,           Omegna,

per l’Azienda Ospedaliero Universitaria                 per l’Azienda Regionale

Maggiore della  Carità  di Novara                          ASL  VCO  di Omegna              

Il Direttore Generale            Il Direttore Sostituto SOC AA.GG.LL.II.

dott. Gianfranco Zulian                        dott.ssa Vittoria M. Priolo

4


		2024-11-19T11:48:19+0000
	Barbara Buono


		2024-11-19T16:06:34+0000
	Pasquale Toscano


		2024-11-19T17:22:43+0000
	Chiara Serpieri




